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Et endeligt farvel til de 

trafikale regler på papir 

Det er nu over 10 år siden Banedanmark 

stoppede med at udsende papirversioner af de 

trafikale regler, men den typografiske opsætning 

faciliterer stadigvæk en trykt version 
Hvis man har været ansat i mere end 10 år ved jernbanen, vil man sikkert 

kunne huske hvordan man selv havde ansvaret for at vedligeholde sin egen 

personlige SR, SIN og TIB mv. 

Det betød, at man månedligt modtog stakkevis af rettelsesblade. som man 

nøjsomligt skulle indsætte i sine ringbind. For at sikre, at man havde et 

komplet og fuldt opdateret regelværk, var alle rettelsesblade nummererede 

således, at det var nemt at kontrollere om reglementet var komplet og 

opdateret.  

Med overgangen til de fuldt elektroniske trafikale regler, kan det til enhver tid 

garanteres, at man altid har komplette og fuldt opdaterede trafikale regler til 

rådighed.  

I Banedanmark bruger vi mange ressourcer på at producere elektroniske 

rettelsesblade til de trafikale regler og da det komplette og fuldt opdaterede 

regelværk til enhver tid kan findes elektronisk, er rettelsesblade som sådan 

ikke længere nødvendige. Det betyder, at der vil foregå en gradvis udfasning 

af rettelsesbladene som vi kender dem i dag i SR, SIN, TIB og 

strækningsoversigter mv. 

Versionsstyring af de enkelte sider forsvinder og erstattes af en versionsstyring 

for hele regelværket der vil fremgå af forsiden. 

 

Rettelser vil i stedet fremgå tydeligt af regelsættes første sider, hvor der er nye 

rettelser til gældende version herunder hvad de omhandler (brug af 

rettelsesstreger på selve siden bibeholdes). 
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Fjernelse af væltede træer 

midt i orkanens øje 

I forbindelse med ekstremt vejr oplever vi, at der 

er tvivl om hvordan der skal forholdes i forhold 

til trafikale regler, når der skal fjernes væltede 

træer 

Uagtet, hvor meget det blæser, regner og sner skal træfældning, beskæring af 

grene mv., som er væltet og ligger tættere end fire meter fra nærmeste 

jernbaneskinne altid ske efter reglerne for infrastrukturarbejder i afsnit 7 i SR 

eller ”Regler for arbejde infrastrukturen” i ORS/ORF. 

Dette betyder, at arbejdet med fjernelse af væltede træer mv., kun må udføres 

som særligt arbejde, hvis arbejdet sker uden for sikkerhedsafstanden for 

personer eller i en sporspærring, hvis arbejdet sker indenfor 

sikkerhedsafstanden for personer, under ledelse af en SR-

arbejdsleder/sporspærringsleder. 

Der er med andre ord ikke hjemmel i de trafikale regler til at tilsidesætte de 

regler der anvendes i forbindelse med almindeligt vedligehold og fejlretning 

på baggrund af en meteorologisk hændelse. 
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Undtagelser 

 Tilkaldes der assistance til akut fejlretning (arbejde), må personer godt færdes 

tættere end 4 meter på nærmest jernbaneskinne, hvor der normalt ikke er 

offentlig adgang, uden at være udstyret med et legitimationskort. 

Den, der tilkalder assistance skal sikre, at personen der tilkaldes, instrueres i 

alle jernbanesikkerhedsmæssige forhold, f.eks. hvor den pågældende må 

bevæge sig, respektafstande, sikkerhedsafstande, mv. 

Når DMI varsler Banedanmark om storm nedsættes der et stormberedskab, 

med ansvar for bl.a. at sikre, at de nødvendige ressourcer til genopretning af 

jernbanedriften er til stede. Derfor finder reglen om undtagelse af 

kompetencer heller ikke anvendelse i disse situationer.  

Myndigheder er i forbindelse med udøvelse af deres myndighedsforretning 

selvfølgelig undtaget for kravet omkring sporspærring med SR-

arbejdsleder/sporspærringsleder. 

 

 

Spørgsmål og svar til de trafikale regelsæt 
 

I Trafikal Sikkerhed modtager vi gerne spørgsmål til forståelsen eller 

tolkningen af vores trafikale regelsæt og supplerende bestemmelser. 
 

Spørgsmål kan sendes til e-mailadressen: trafikaleregler@bane.dk. 
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